Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Extensão
Incubadora Social

EDITAL Nº. 001/2021 - PRE/UFSM

ATIVIDADES DE EXTENSÃO NA FEICOOP

A Universidade Federal de Santa Maria, através da Incubadora Social, vinculada à Pró-reitoria de
Extensão, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de atividades de extensão para
programação da UFSM na FEICOOP 2021.

Selecionados:

Nome Título da atividade

Adão Antonio Pillar Damasceno  Os sindicatos, a economia solidária e autogestão

Alejandro Javier Lezcano Schwarzkopf Horta comunitária Escola Edna May Cardoso

Laura Ferreira Cortes Fórum de enfrentamento à violência contra as mu-

lheres de Santa Maria e Campanha Santa Maria 50-

50

Suzane Bevilacqua Marcuzzo Geoparque Quarta Colônia e o Patrimônio Natural: o

sabor das frutíferas nativas da Mata Atlântica

Willian Fernando de Borba Compostagem e educação ambiental como forma

de conscientização

Santa Maria, 17 de setembro de 2021.

www.ufsm.br/pre/incubadorasocial (55) 99158-0632 – incubadorasocial@ufsm.br

Av. Roraima, nº 1.000 - Cidade Universitária - Prédio 47 - 9º andar - Sala 942
Bairro Camobi - Santa Maria (RS) - CEP: 97105-900

Edital de seleção de bolsista de extensão
(381)

Descrição Nome do arquivo

Resultado Final.pdf11
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.070527/2021-87
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ELISANDRA DELLA-FLORA WEINITSCHKE (Chefe (Substituto))

01.07.05.03.0.0 - INCUBADORA SOCIAL - IS

17/09/2021 09:05:07

JACIELE CARINE VIDOR SELL (Coordenador)

01.07.05.00.0.0 - COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E CIDADANIA - CODERC

17/09/2021 09:13:31

Código Verificador: 864836

Código CRC: 7a8d5c14

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html